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Szécsényi HIrlap

A nemzeti irány az emberi 
fejlődésben.

Apáthy István, tudós világunk eme ki* 
tünősége ezen a címen nagyértékü beszédei 
mondott az Akadémia közgyűlésén. Okulá
sunkra, nemzeti önérzetünk megtartására 
közöljük e hatalmas előadásnak összefoglaló, 
tömör, a tudós felfogását tükröző részét a 
következőkben:

A természet az. élet kezdetétől fogva a 
földön kiolthatallaiiul beléűltette-minden -élő 
csirába a fejlődés kényszerűségét és megin
dította azt az átalakulást, mely a külső kö
rülményektől függetlenül is, nemzedékről- 
nemzedékre 'változtatja és tökéletesíti azt a 
formát, melyben a fajnak egyedei megjelen
nek. A természet a faj föntartásának szol
gálatába állított az cgyedeket és kíméletlenül 
elpusztítja mindenikct, amelyik e kötelessé
gének »ná[ eleget tett A faj főn tartása pedig 
csak arra való, hogy a független továbbfej
lődést tegye lehetővé, hogy a független to
vábbfejlődésnek utján egy teremtő gondolat 
megvalósulhasson.

Nem mondom, hogy a független tovább
fejlődést egy elébe tűzött cél irányítja; csak 
azt mondom, hogy olyan- ok szaftja meg, 
mely a földi élet első létrejöttétől kezdve 
működik, mert minden élő csirának a létre

jöttével együtt járó tulajdona. Az élet létre-, 
jötte nem is egyéb, mint független tovább
fejlődés megindulása éía fejlődés meneté
nek gyorsaságát és sajátosságait (bár van
nak más gyorsító vagydlastitó, előmozdító 

vagy akadályozó tényezők is) első sorban 
az élő csirák kezdettől fogva meglévő min- 
denik fajának benne rejíj tulajdonságai ha

tározza meg.. Ilyen értelemben állítom, hogy 
van független továbbfejlődés, vagyis hogy a 
fejlődésnek nevezett átalakulásban az a leg
fontosabb rész, mely nem a külső küröl mé- 
nyek hatásának eredménye, hanem egy te
remtő gondolatnak megvalósulása.

. Nemzedékek hosszú sorára, évek milli
óira van szükség, hogy q teremtő gondolat 
egy-egy fajban testet öltjfessen. A fejlődés
nek alsó fokain látszólag még egészen egy
forma fájok a független' továbbiéjlödéinek 
mindig széttérő utain mindinkább láthatólag 
is különbözőkké válnak. Fajok* kihatnak, de 

még akkor sem, ha egyedeiket a külső vi
szonyokhoz való alkalmazkodás idővel még 
oly különbözőkké teszi is hogy a rendszer
tan külön fajókul Írja le és külön névvel je
löli őket. Az erősebb faj. kiszorítja a gyön
gét, de nem teheti magához hasonlóvá. A 
melyik halad a független továbbfejlődésnek 
utján, az szaporodik terjed és erősödik. A 
melyik ezen az utón megáll, az el is pusziul.

Ezért a természet nem is önzésre, ha
nem önfeláldozásra tanít; ezért a teremtés 
a világ központjába nem az ént, hanem egy 
gondolatnak szolgálatát állította. Az emberre 
nézve ez a gondolat egy-egy meghatározott 
és semmi mással nem azonosítható, el nem 
alkudható, el nem tagadható nemzetnek ki
alakulása, fönnmaradása és tökéietesüJése a 
független továbbfejlődésnek utjain.

Az a nemzet, mely ma itt a Kárpátok 
koszorúján belül küzd a boldogulásért, más 
nemzethez hasonlóvá nem lehet soha, nem
zeti mivoltát az általános emberivé át nem 
alakíthatja. Kihalhat a magyar, igen. Laliin, 
lassan, egyedenként helyettesíthetik más nem
zeteknek tagjai s az a teremtő gondolat, 
mely egykoron a magyar nemzet kiahkulá- 
sában nyilatkozott, megsemmisülhet Máris 
el halványodott; de ne engedjük, hogy ma
holnap hazugsággá legyen a magyar oero- 
zelrűl beszélni!...................... . —------ --

Nem a vér keveredése fogná megölni, 
hiszen idegen elemek fölvétele, áthasonitása 
által is táplálkozik, nő egy nemzet, valamint 
hogy az élő szervezet is idegen anyagok át
hasonitása utján gyarapítja saját testállomá
nyát. De meg fogná ölni a nemzeti öntu
datnak, a szabad, külön nemzetként élni 
akarásnak megszűnése Egy teremtő gondo
latnak gyilkosa mindenki, a ki a mi nem-

A- ..Szécsény) Hírlap" eredeti tárcája.

Temetés.
A szélcsend. .

Szállt a hajó lágyan, csendben,
S dalt zenélt a part szegély,
A habokat víg nótával 
Csapkodta a seregély. 
Jött a szirén hullám teste 
Megölelte a partot. 
Kebeléből cgy-két gyöngyszem 
Csillogással maradt ott. — '

A vihar.
Zengve szállt a borús felhő, 
Zordon árnya feketéit.
Vadul morgott a hullámhegy, 
Amikor a parthoz ért.
Zúgva sustsrgott az orkán, 
Korbácsolta az eget.
És a hajós . . .

. . . lenn a mélyben 
Talált örök nyughelyei. —

KARDOS ISTVÁN.

Mint sok más gyermeknek, nekem is 
volt egy nagynéitém, ki már bizony a 18-ik 
élet évébe lépett akkor, mikor én még csak 
5 éves voltam.

Az én nagynérém is, mint minden le
ány, szeretett volna férjhez menni, azt onnan 
tudom, mert mikor vele a mezőben jártam, 
nem egyszer mondotta, hogy szeretné ha 
minél előbb egy szép ember volna a sógo
rom, ki engemel ugy szeretne, mint ö szerel 
engemet. Persze, én akkor még nagynénim 
szavait nem értettem meg.

Nem sok idd múltán egy napon lázas 
sürgés-forgás támadt szüleim házánál, tyúkot, 
ludat, koppasztotlak, jonbnál jobb sütemé
nyeket készítetlek. Az anyámat meg is kér
deztem, hogy' miért történik mindez, hiszen 
holnap sem husvét, sem vendégség nem lesz, 
mert ha lenne, akkor nem mennék holnap 
iskolába?

Annál is nagyobb ünnep lesz holnap a 
házná^ fiam, leány nézőbe jönnek!

Leány nézőbe ? Oyemieki ésszel mélyen 
elgondolkoztam édes anyámnak e szavain s 
azután mégis okoltam mindjárt, hogy hiszen
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zett sajátságainkat lenézi és irtja; a ki nem
zeti öntudatunkat és önbizalmunkat csökkenti.

E teremtő gondolatnak árulója az is, a 
ki elhiteti egy mentet fiával, hogy az egyed- 
nek nem kötelességei, hanem csak kénysze
rűségei vannak a közzel szemben, hőgy e 
kényszerűségek alól lehetőleg kibújni az 
egyednek önmaga iránt való tartozása, hogy 
az egyednek önjavát szolgálni legfőbb célja.

Végzetes hiba azt hinni, hogy az ilyen 
gondolkodás a magasabb fejlődés következ
ménye, az inkább a természetes fejlődés 
megadásának jele, mely, ha idejében el nem 
tűnik a köztudatból, jiem a továbbfejlődést, 
hanem a nemzeti pusztulást eredményezi. 
Nemzetek pusztulása pedig az emberiség 
fejlődésében sem a* továbbhaladást, hanem 
a megállást, a betegséget jelenti. A valódi 
haladás nemzeti egyéniségek kialakulásban 
és a nemzeti boldogulásban áll.

£s nem az a nemzet fog a fejlődésnek 
legmagasabb fokára jutni, amelyből a hősök 
kivesztek, hanem az, amelynek minden tagja 
hős, mert minden pillanatban kész a saját 
érdekét s eletét is odaáldozni a köznek. Óv
juk életünket, a meddig egy munkás élettel 
többet használhatunk, mint egy hősi halállal! 
Anyagi javakat is szerezzünk, ameddig álta
luk a bonnak gyüjiJnk erőt: ha gyöngék 

vagyunk, nem szolgálhatjuk a hont sem, 
mert legyűrnek a köznek ellenségei. De ta
lán bizony az orosz*eS nem a japán van a 
fejlődésnek utján, iiogjr a mi vezető társa
dalmunk annyira utánozza az orosz vezetőket?

Menjen át mindnyájunk vérébe, velejébe 
az a tudat, hogy nem mindegy magyarnak 
lenni, vagy más nemzet fiának; hogy előt
tünk a fejlődésnek vsak egy útja van: ma
gyarabbá lenni, mint a minők eddig voltunk! 
Minden más ut a fejlődésnek megakadása 
megállás es halál!

Eteti posta. ^{Amiről az olasz kor
mány nem szeret beszelni) Nem hiszem, 
hogy Mihael Angelo tudott volna ilyet, vagy, 
enez hasonlót festeni.

4 laposfedelü olaiz házacskákban meg- 

patak partján a sűrű füzetek közé értünk, 
megállított, ki vett zsebéből egy összehajtott 
papir darabot s abból két hajszálat vett elő 
s aztán a patak partjáról le ment a viz szé
lére s ott a vízben álló fflzvessző gyökerére 
reá kötötte a két hajszálat s arra kért, hogy 
én is lépjek le hozzá, nézzek a vízbe és 
hangosan mondjam e szavakat: .Én N. N. 
a kire most gondolok, akkor hagyjon el en- 
gemet, a mikor e két hajszálat innen leoldja.* 
Gépiesen teljesítettem kívánságát, aztán meg
fogta kezemet, sebes lépésbe siettünk haza, 
de fenyegetőleg arra is figyelmeztetett, hogy 
ne merészkedjek hátra tekinteni — és sen
kinek se mondjam el azt, ar mit most cse
lekedtünk.

Más alkalommal — éppen karácsony 
éjszakája lévén — felköltött álmomból, fel
öltöztetett meleg kendőbe burkolt s ki ve
zetett a gazdasági udvarba, hol az egyik 
épület szalmával volt födve, olt az eresz 
alatt leoldotta kötényét, előmbe kötötte s 
arra kért, hogy a kötény két csücskét fog
jam fel a kezembe, ugy tettem, ő pedig jól 
megrázta a födél szalmáját, aztán gondosan 
összefogva a kötény csücskeit, leoldotta ró
lam és festettünk a meleg szobába, hol ki

szűnt a régi béke, a csend; a halál lehelé te 
visszhangzik a verőfényes országban és a nap 
vörös sugara hideg ajkakat csókol.

Lenn a völgyben már régen nyár van, 
tarkálik a rét ezernyi virága, életet lehel be
léjük az olasz nap. a fehérre meszelt házi
kókban pedig arat a halál. 4 sötét hajp 
kreol asszonyok szemében kialudt a láz, már 
csak hatvány parázs ég bennük; táborainak 
a kihűlt pergamen testű gyermekeikre, zokog
nak és hullatják könnyeiket, melyeket ifjú
korukban még nem sírtak el. 4 férjek pedig, 
kiknek szivét már megedzette az élet viharja, 
hangtalanul, könnylelenül omlanak rá a ki
hűlt testecskékre és magukba szívják a halül 
küldöttjét.

Fönn a hegyen meg virul a kikelet.
4 narancsfák, a citromok, a datolya 

pálmák virágai eppen most fezeinek s a vi
rágok bűvös illata betölti az olasz aethert.

4 természetnek csodás müve: Odalenn 
arat a halál, fenrfaz élet virít.

Itáliában kiütött a kolera. .
4 világ teremtésének nagymestere most 

rájok mérte ezt a csapást.
Elpusztulnak százak meg százak s azért 

a világ forog, egy percre sem áll meg.
4 vésztelt zephir pedig, mely Olaszor-. 

szágban fujdogál, nem hatol le a mélybe, 
nem dobbantja meg a föld szivét, folyik az 
ói ült versengés változatlanul s csak héha- . 
néha erezzük a részvétét irántuk, mikor a 2 Bőgüzy

- kábel meghozza a hirt. h>rgy egy Wtybelr csendőrőrs parancsnoka. — A kár
teszik ez aput, az anyát, a fiúval, mert nincs- miként értesülünk elég tetemes, mert Géczy 
idő a sirátásra. kocsigyárlónak igen sok takarmány és

*zxnéh.*lmiszer készlete lelt a lüz martaléka. A
•.............................. . ............................................... •postahivatal épülete is veszedelemben fór-

_ H ÍREK. js>lgott*;'amennyiben a szél nehány zsarátnokot
Altnak tetejére is át vitt. Mint hirlik a ifiz

C-7Cr'CtKlVIl" UlÖÍ ADi. eredt s így a nyomozás ez
„□ZlLol ÍN Y I nll\LAr‘ .irimyban folyamatba vau. Mint mindig, 

JGli. julius 1-evel új öldriMeíesí nugy-most is az első pillanatokban nagy viz- 
- nyitottunk lapunkra.

ELŐFIZETÉSI ÁRAK:

Egész évre 8 kor. — Fél évre 4 kor.
Negyed évre 2 kor. — Egyes szám 16 fiII.

Felkérjük mindazon tisztelt előfizetőinket, 
kik előfizetési dijakkal hátralékban vannak, 
hogy azokat a csatolt utalványon kiadóhiva
talunknak okvetlenül beküldeni szíveskedjenek.

terítettük az ebédlő asztalon s arra kért, 
hogy vizsgáljam meg ml van benne?

A pelyva és szalma törmelék között fi
gyelmes keresgélés után találtam két rozs 
és egy tiszta búza szemet, melyet nagyné
ném gondosan cltett.

Sokszor eszembe jutott nagynénémnek 
ezen tette, de bizony én gyermeki eszemmel 
nem tudtam eligazodni azon, hogy tulaj- 
donképen miért cselekedte ezt az én nagy
néném? Végre aztán elhatároztam magam
ban, hogy megkérdezem az édes anyámat, 
kedvező alkalommal meg is kérdeztem, ki 
azonban egész röviden csak anyit mondott, 
hogy .édes fiam nem egyéb az mint gyer
mekes babona/

Babona? fiát az mi? most már ezzel 
is nehezebb lett a helyzetem, az idő múlt, 
de a* nagynéném által cselekedett dolog s 
az anypn által mondott babona iránt való 
tudás vágyam is velem együtt növeked. 
Számos babonás teltet láttam, hallottam, sőt 
magam is babonás lettem bizonyos dolgok
ban, még aztán abban állapodtam meg, 
hogy a babona a vallásnak egy anyától szü
letett mostohatestvére, tehát az ember ér
zelmi világának kiegészítő része, vagyis a

Ügyvédi visBga. dr. Horpáczky Jenő 
a helybeli társadalom egyik közkedvelt tagja 
az ügyvédi vizsgát sikeresen letette. » -

Esküvők. Folyó hó 11-én déluAn 2 
órakor esküszik örök hűséget bgyarmaton 
dr. Káldor Jenő, Weisz Olga urleánynak. — 
Sok szerencsét és tartós boldogságot kivá
ltunk az uj párnak.

Müller Rezső folyó hó l-én tartotta es
küvőjét Budapesten, özv. Otspnás Józsefné 
kedves leányával Mariskával. — Gratulálunk.

Eljegysea. Miként értesülünk Herko- 
vich Sándor volt S'écsényi gyógyszerész 

•kedves és bájos leányát Sárikát eljegyezte 
Nein Ferenc Pomázon, 1911 julius havában. 
Sok szerencsét és tarlós boldogságot kívánunk.

Athelyexea. A in. kir. igazságügyi 
miniszter Borhy Miklós makói kir. járásbirót 
Jason minőségben Szécsénybe helyezte át.

Tűm. Folyó hó 5-én délután 3 óra táj
ban a Fogadó-utcában telőtüz volt, mikor is 
3 ház leégett és több megrongálódott. Sze
rencse, hogy tűzoltóságunk legnagyobb erély- 
lyel lépet közbe, hogy a veszedelmet korlá
tozza. — Különösen kitüntették magukat 

és Grozli csővezetők, valamint a

hiány volt észlelhető, a mi később Varga 
varosbiró intézkedésére a fogatok gyors elő* 
tiltásával teljesen megszűnt. Általában miiid-
azok, kik a tűzvésznél jelen voltak, Hanzely 
szolgabirőval együtt igeit fárasztó és sikeres 
munkál végezlek, miáltal a tűzvész a legki
sebb területre redukálódott.

MalAtsó^.x Amint értesülünk a „Szé
csény! Ifjúsági Football Clubb* f. hó 22-én

mióta ember van, babona volt és lesz • a 
mig ember él c föld kerekségén.

Azt mondják, hogy a tudomány, a tu
domány kiirtja az ember leikéből a babonát, 
nem igaz, hiszen napról-napra olvassuk, 
hogy császárok, királyok, világhírű hadve
zérek és tudósok hisznek a babonában. 
Horácius a rómaiak egyik legnagyobb köl
tője a/on napot, melyen kertjében kedvenc 
diófája kidőlt, szerencsétlen napnak keresz
telte el s attól fogva soha sem sétált ked
venc utján a leértjében. .

Á mai kor üldözi a babonát, fölösleges 

munka, körülbelül olyan ez, mint az örök 
örök béke után való vágyódás, mert a míg 
két ember lesz a földön, béke nem lesz s a 
inig emker él e földön, babona és vallás is 
foly.

Meglett eiyberré lettem, félszázad repült 
el fejem fölött, disztába voltam a babona 
fogalmával, de azzal, hogy nagynéném miért 
vitt engemet a nagypatak partjára s miért 
mondatta velem a fent mondott szavakat, s 
miért kötötte karácsony éjjelén előmbe kö
tényét, miért kerestette ki velem a buzasze- 
meket, hiszen azt maga is megtehette volna? 
Ezt igazán nem tudtam magamnak megma- 

„Szécsényi Hírlap"



műkedvelő előadással egybekötöd táncmu
latságot rendez. Ha az érdeklődéi továbbra 
is ily széleskörű marad, akkor igen szép 
sikerrel fog dicsekedhetni az ifjúság.

Anni bál. A rárósmulyadi vasasfür
dőben folyó hó 23*án, kedvezőtlen idő ese
tén 26-án, Anna napján Svarcz Soma fürdő
tulajdonos táncvigalmat rendez. — A kies 
fekvésű fürdőben, ahol ez évben kiváló gon
dot fordítanak a kiszolgálásra, a jó élelekre 
és italokra s tekintve, hogy már eddig is 
sokan keresték fel a fürdőt, a táncvigalom 
sikerrel fog végződni.

Football verseny. Folyó hó 9-én a 
.Szécsény! Ifj. Football Club* a .Balassa
gyarmati Ifj. Football Club" válogatott csa
patával megmérkőzik. Az érdeklődést mi sem 
mutatja jobban, mint* hogy a versenyre a 
belépőjegyek majdnem mind elkellek.

Egy éves önkéntesek figyelmébe. A so
rozások befejeztével felhívjuk mindazoknak 
a védköteleseknek figyelmét, akik egyévi 
önkéntesek gyanánt besorozlattak, arra, hogy 
amennyiben egyéni hajlamaik, nyelvismere
teik, családi viszonyaik vagy egyéb okoknál 
fogva beosztásuk tekintetél»en különös kíván
ságai vannak, saját érdekükben idejekorán 
érdeklődjenek illetőségi helyük járási főszol
gabírónál, városokban a katonai ügyosztály
nál, vagy a hadkiegészítési kerületi, illetőleg 
a honvéd kiegészítő parancsnokságnál az 
iránt, hogy korosztályuk és sorszámukhoz 
képest hová nyernek beosztást, , mert erről 
behivójegyük kézbesítése előtt, a mi rend
szerint csak szeptember hő közepe táján tör
ténik meg, külön hivatalos érivsitést nem
kapnak.

Az igy megtudakolandó beosztásoktól 
eltérő más beosztásra vagy áthelyezésre irá
nyuló kérelmeiket saját jól felfogott érde
kükben ne halásszák arra az időre, mig be
hivójegyük kézbesitéiik, mert akkor kérelmük 
teljesithelése az. idő rövidsége miatt könnyen 
kétségessé válhatik, hanem ily tárgyit kérel
meiket mielőbb, mindenesetre azonban még 

gyarázni. Félszázados tűnődés, a szakadatlan 
tudás után való küzdelem után végre ke
zembe került Dr. Brugsch Henrik világhírű 
tudósnak a könyve, ki egy Tebeben talált 
regi papiros tekercs tartalmát ismerteti. Ezen 
régi írásban a babona majdnem minden ne
méről elő van adva azon szabály, mely sze
rint annak történnie kell, sőt az egyiptomiak 
a hypnntizálást is gyakorolták. A többek 
közölt igy rendeli a varázsló írás:

.Vezess elő egy ártatlan gyermeket, te
gyél rá előirás szerint való talizmánt, állítsd 
napkelet felé szemmel s azbn pillanatban, a 
mint a nap felüti sugarát a látó határon, 
ültesd le egy ujdonat tij ládára s a mint a 
nap egész tányérja fölt szállott, azonnal le
gyél a hátára egy vászon tarisznyái. Altasd 
cl s mint két lábadat tedd a hátára s midőn 
a kérdéseket intézed hozzá, a jobbik kézen 
levő mutaló ujjadat ide-oda húzogasd a fején."

.Keríts elő egy ujdonat uj lámpát, de 
olyat, a melybe veres színű föld nincs, az
tán húzz bele varázs kanócot, töltsd meg a 
legtisztább és legjobb olajjal. E lámpát vidd 
egy oly félre eső szobába, a mely szappanos 
vízzel lelt kitisztítva, helyezd egy uj ládára, 
vezess elő egy gyermeket és a lámpással 

augusztus hó folyamán nyújtsák be a hon
védelmi minisztériumhoz.

Ezt a figyelmeztetést annál inkább meg
születésre ajánljuk az érdekelteknek, mert 
ezáltal sok kellemetlenségtől és fölösleges 
kiadásoktól is megkímélhetik magukat.

New lesznek számozott poharak. Hire 
járt és a lapokban is belekerült, hogy a bel
ügyminiszter rendeletet fog kibocsájtani, a 
mely a vendéglőkben számozott poharak 
használatát akarja elrendelni. A belügymi
niszter kedden, egy nála tisztelgő küldöttség 
előtt kijelentette, hogy egyáltalában nem 
szándékozik ilyen rendeletet kibocsajtani. A 
vendéglősök ijedelme tehát egyelőre korai 
volt.

Jogaszok a vasúti szolgálatban. Miután 
a jogászok ma már az államvasutaknál is 
jelentékenyen kontinenst képeznek és nem
csak a jogi, de a forgalmi szakban is elfog
lalnak úgyszólván mindpn helyet, a Máv. 
igazgatósága ugy intézkedett, hogy minden 
jogász a forgalmi szolgálat valamennyi ágá
ban gyakorlati kiképeztetést szerezzen. Való
ságos bakterszolgálatnál kezdik a jogvégzetl 
urak és hogy a többi közönséges halandó
tól mégis megkülömböztessenek, zubbonyukra 
egy sarga szalag lesz alkalmazva, olyan féle, 
mint az. önkénteseknél, vagy a zupás őrmes
tereknél. A vasútnál hát már csak valahogyan 
megkülömböztetik a tanult urat a közönsé
ges kisembertől, — hogy külömbö/tetik meg 
azonban a főiskolás urakat; ha pincéri szol
gálatban szedik el az apró emberek kenyér
keresetéi? .

•.........  • •• - r • ’ '
Szerkesztői üzenet.

ÚJONC. „Holdas estén" és .Nyári éj
jelen* kfl'ön-külön kell énekelnie. — Mert a 
holdas este és nyári éjjel, nem egy idő. — 
Rosszul sikerült nem közöljük.

LUSTA. Tintával tessék inti. Ceruzával 
irt levelek olvasásával szemünket semmiért 
sem rontjuk.

szemben ültesd őt egy másik uj ládára, al
tasd el s mond el hétszer fölötte: .Én va
gyok Horus, Izk istennő fileslvére, ki Izis- 
lől született a dicső gyermek, kit Izis szeret 
és aki az ő atyja Osicis-Onoferhez vágyódik * 
Aztán ébrezd fel a gyermeket s kérdezd tőle: 
.látod a világosságot?" ő válaszolni fogja: 
.A lámpa fényétől nem látom a világossá
got" ha pedig azonnal Hene nevét hívod- 
hétszer s aztán mindenről a mit tudni akarsz 
kérdezheted őt “

Vonulj egy varázsolt szobába, keress 
olt rlő egy ércfazekat, szappanos vízzel 
mosd ki tisztára, tégy -4wle két dog (bizo
nyos mérték) olajat s helyezd a földre.- 
Aztán gyújts meg egy érclámpát, azt is he
lyezd az ércfazék mellé a földre s miután 
magadat egy lenből készült abrosszal beta
karod, ádj a varázsló eszközök mellé é* be
hunyt szemmel mond hétszer a varázsló 
szavakat a varázsló eszközökbe. Ha pedig 
azt óhajtanád, hogy a varázsló eszközök is
tenei saját szájukkal beszéljenek hozzá, ak
kor mind addig, a mig kérdéseidre feleletet 
nem adnak, folytan mond ezeket: .Joa- Iph- 
Eoe- Kintathur- Naph- Aphaioc-.*

2305-911 sz.
Árverési hirdetmény kivonat

A Szécsény! kir. járásbíróság mint kvt 
hatóság közhírré teszi, hogy Pénzes István 
végrehajtatónak Antal István végrehajtást 
szenvedő elleni 270 K. tőke és jár. iránti 
végrehajtási ügyében a Szécsény! kir. jbiró- 
ság területén lévő a hugyagi 675 sz tkvi. 
A I 1—6 sorsz. ingatlanokra 1072 kor. — 
f. I. sorsz. szőlőre 198 kor. — f 2 sorsz 
szőlőre 98 K. f 3 sorsz. ingatlanra 50 K. 
f 4 tonz, rétre 54 K. f 5 sorsz. rétre 21 
K. — 493 sz. tkvi. A I I. sorsz. legelőre 
79 K. — a 295 sz. tkvi. A I. a Jegelő ille
tőségnek B 7. a. részre 70 K. — a 457 
tkvi. A I 1. 2. 4. 5. 6. 7. sorsz. ingatla
noknak B 9. 14. 23. a. Antal István nevén 
álló részére 622 K. - f 2 sorsz. ingatlan 
ezen részére 65. K. — 4 sorsz rétnek ezen 
jutalékára 70 K. és 5 sor. 1063 hrsz, rétnek 
ezen jutalékára 31 K-.ban ezennel megálla
pított kikiáltási árban az árverést elrendelte 
s hogy a fentebb megjelölt ingatlanok 1911 
évi augusztus bó 28-ik napján d. e. 10 órakor 
Hugyafc község házánál megtartandó nyilvá
nos árverésen a kikiáltási ár kétharmad rész 
összegen alól eladatni nem fognak.

____ Árverezni szándékozók tartoznak az in
gatlan becsárának 10 ■'•-át készpénzben vagy 
az 1881. LX. tcz. 42. §-ában jelzett árfolyam
mal számított és az 1881 évi november 1-én 
3333 sz. a. kelt igazságügyministeri rendelet 
8. §-átan kijelölt ovadékképes értékpapírban 
a kiküldött kezéhez letenni avagy a bánat
pénznek az 1881 LX. tcz. 170. §-a értelmé
ben a bíróságnál előleges elhelyezéséről kiál
lított szabályszerű elismervényt á(szolgáltatni

Kelt Szécsény, 1911. június hó 2-án.
A szécsényi kir. járásbíróság mint tkv. 

hatóság Szentbe, s. k. jbiró.
A kiadvány hiteléOk 

herényi, kir. tkv. vezétő.

Van szerencsém a n. é. közönséget 
értesíteni, hogy a rárósmulyadi 

vasas és szénsavas
. sa vanyuvii 

árusításával Szécsényben HtRCZOG IZIDOR 
füszerkereskedőt bíztam meg. hol 

üvegenként 8 fül.- rt kaphatók.
To/leteltei 

SVARCZ SOMA, 
rárósmulyadi fürdőtulajdonos.

Sarok• — . 

üzlet-helyiség 
és több kisebb-nagyobb 

lakás a Novottny házban 
azonnal kiadó! 

Papírszalvéták 
kaphatók!

Glattstein Adolf papíráru házában, Szécsény

jaliu 7.„Szecsínyi Hírlap*'27. szám.



27. szám Szécsényi Hírlap julius 7.

„Szécsény*! Népbank Részvénytársaság"

Értesítjük a t. gépvásárló közönséget hogy Schlesinger 
Sándor vezetese mellett gepáru-osztalyt létesítettünk es

az „Újvilág szálloda” termében állandó kiállításon láthatók
-• • ••«•>••• •••••••• ••••••• •••••••*••••••••« ••• • • «•*••••••«•* ••••ÖÓ«««»óó«ÖÓÓÓ««da««*aaó«aó«•■•••••••••••••••' • M . . . • v • • * »• • •
Hofler és Schrantz-féle gazdasági gépek, elsőrendű varrógépek, legjobb 
minőségű vízhatlan takaró-ponyvák, kerékpárok és gép-alkatrészek.

C3F* A árak a lehető legolcsóbbak! ^W8
mert a gyártmányokat készpénzért vesszük, tehát jóval olcsóbban adha
tunk el mint akik kénytelenek az árut hitelbe és drágán vásárolni.

Becses pártfogást kérve vagyunk

kivaló tisztelettel

Szécsény! Népbank R. T.
góp&ru-osztálya.

könyvnyomdája, könyv- es papirkereskedese — M. kir. dohány- es szivar árudaja

SzécsényBen.
Ajánlja dúsan felszerelt raktárát iró-, rajz-, irodai- és iskolai felszerelésekben. 

Könyvnyomdái munkák jutányos áron készülnek.

Egy jóhózból való ügyes flú könyvnyomdámban tanulóul felvótetik.

Nyomatott Glattstein Adolf könyvnyomdájában. Szécsény.


